
 



 

Sonderwertung 
 
 

 

 

Nearest to the Pin Damen  Hohensinner, Marion  4,25 m 

Nearest to the Pin Herren  Mannel, René   1,30 m 

 

Longest Drive Damen   Becker, Lena   219 m 

Longest Drive Herren   Aporta, Christian  281 m 

 



27. Int. Deutscher Polizei Golf Cup - Gäste - 11.-12.07.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 71.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 130 Course: 72.9 Stand: 12.07.25, 17:16 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto
1 1 Werth, Dieter Olching, GC  5,3  26  30  56 +16,0

2 Holl, Jason Braunfels  6,7  27  24  51 +21,0
3 Gäpel, Tom Elbflorenz DD  5,7  19  23  42 +30,0
4 Stender, Jörg Aschheim, GP  9,4  23  16  39 +33,0
5 Brunner, Thomas Harthausen 13,0  14  22  36 +36,0
* Nabers, Saskia Ausland-Ausland 12,3  18  18  36 +36,0
7 Mannel, René Warnemünde GA 16,0  15  20  35 +37,0
8 Treichel, Claudio Hofgut Websweiler 19,4  15  12  27 +45,0
9 Heinrichs, Manuel Landshut, GC 17,3  15  11  26 +46,0

10 Eritt, Wolfgang Hardenberg, GC 15,7   9  15  24 +48,0
* Hohensinner, Marion Ausland-Ausland 21,0  12  12  24 +48,0

12 Wykrota, Niklas Essen-Heidhausen, 20,2   9  12  21 +51,0
* Strunk, Henning Harthausen 15,4  10  11  21 +51,0
* Zangaro, Simona Hedwigsburg 22,3  10  11  21 +51,0

15 Kobialka-Köhler, SabrinaHaan-Düsseltal, G 20,0  10  10  20 +52,0
* Breuer, Kurt M-Germering Süd 32,5  10  10  20 +52,0
* Lindinger, Otto Aschheim, GP 16,0  12   8  20 +52,0

18 Kuhmann, Melanie Sinsheim 23,5   9  10  19 +53,0
19 Kneilmann, Achim Coesfeld, G&LC 26,5   8   8  16 +56,0
20 Aßmann, Ulrike Marburg 26,9   9   6  15 +57,0
21 Köhler, Dr. Joachim Haan-Düsseltal, G 25,8  10   3  13 +59,0
22 Varwerk, Dr.med. Engel Eschenried, GC 17,3   8   4  12 +60,0
23 Kasper, Karin Bensheim, GC 36,6   5   5  10 +62,0
24 Kunkel, Ute Rheinhessen Hofgu 34,0   6   3   9 +63,0

* Kneilmann, Marion Coesfeld, G&LC 26,5   8   1   9 +63,0
26 Hollweg, Stephanie Repetal 26,5   3   2   5 +67,0
-- Spendler, Michael Harthausen 26,5   5  NA N.A. ----
-- Diehl, Prof. Dr. Peter Elkofen, GC Schloss20,0  13  NA N.A. ----
-- Kutil, Christiane Grevenmühle, GC 29,4   6   6aK ----

Klasse A Netto HCP bis --
1 1 Breuer, Kurt M-Germering Süd 32,5  34  40  74  -2

2 Werth, Dieter Olching, GC  5,3  31  36  67  +5
3 Hohensinner, Marion Ausland-Ausland 21,0  34  32  66  +6
4 Mannel, René Warnemünde GA 16,0  28  37  65  +7
* Holl, Jason Braunfels  6,7  34  31  65  +7
* Treichel, Claudio Hofgut Websweiler 19,4  34  31  65  +7
* Kunkel, Ute Rheinhessen Hofgu 34,0  36  29  65  +7
8 Nabers, Saskia Ausland-Ausland 12,3  32  32  64  +8
9 Zangaro, Simona Hedwigsburg 22,3  32  30  62 +10

10 Kuhmann, Melanie Sinsheim 23,5  27  34  61 +11
11 Kasper, Karin Bensheim, GC 36,6  29  31  60 +12

* Aßmann, Ulrike Marburg 26,9  33  27  60 +12
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27. Int. Deutscher Polizei Golf Cup - Gäste-11.-12.07.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.07.25, 17:16 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

13 Wykrota, Niklas Essen-Heidhausen, 20,2  25  34  59 +13
* Stender, Jörg Aschheim, GP  9,4  33  26  59 +13

15 Brunner, Thomas Harthausen 13,0  25  33  58 +14
* Heinrichs, Manuel Landshut, GC 17,3  33  25  58 +14

17 Kobialka-Köhler, SabrinaHaan-Düsseltal, G 20,0  26  31  57 +15
* Kneilmann, Achim Coesfeld, G&LC 26,5  31  26  57 +15

19 Eritt, Wolfgang Hardenberg, GC 15,7  23  29  52 +20
20 Gäpel, Tom Elbflorenz DD  5,7  22  29  51 +21

* Kneilmann, Marion Coesfeld, G&LC 26,5  30  21  51 +21
22 Lindinger, Otto Aschheim, GP 16,0  26  24  50 +22

* Köhler, Dr. Joachim Haan-Düsseltal, G 25,8  31  19  50 +22
24 Strunk, Henning Harthausen 15,4  19  22  41 +31
25 Varwerk, Dr.med. Engel Eschenried, GC 17,3  20  16  36 +36
26 Hollweg, Stephanie Repetal 26,5  18  16  34 +38
-- Spendler, Michael Harthausen 26,5  29  NA N.A. ----
-- Diehl, Prof. Dr. Peter Elkofen, GC Schloss20,0  34  NA N.A. ----
-- Kutil, Christiane Grevenmühle, GC 29,4  34  34aK ----

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum niedrigsten CR als Vorgabe auf die Löcher verteilt
wurde.

PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golfpark München Aschheim GmbH & Co. KG, Aschheim



27. Int. Deutscher Polizei Golf Cup - Polizei - 11.-12.07.2025
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

AB 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 133 Course: 71.3
Damen: rot Par: 72 Slope: 130 Course: 72.9 Stand: 12.07.25, 19:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Damen
1 1 Becker, Lena Aschheim, GP  6,8  28  26  54 +18,0

2 Streibl, Thessa Garmisch-Part.  7,3  22  23  45 +27,0
* Köhler, Kinjal-Ester Meerbusch, GC  8,2  23  22  45 +27,0
4 Jopp, Anke Ber GC Stolper Hei 12,2  16  23  39 +33,0
5 Heinrichs, Yvonne Landshut, GC 15,0  12  23  35 +37,0

Brutto Herren
1 1 Aporta, Christian Frankfurter GC -0,4  35  31  66  +6,0

2 Weinberger, Patrick Monrepos, GC Schl  1,3  33  31  64  +8,0
3 Obermüller, Günter Bayerwald, G&LC  2,3  33  29  62 +10,0
4 Kindermann, Julian Bayerwald, G&LC  2,5  31  30  61 +11,0
5 Krause, Roland Augsburg, GC  0,1  28  32  60 +12,0

Klasse A Netto HCP bis 12,0
1 Becker, Lena Aschheim, GP  6,8  35  35  70  +2

1 2 Bügler, Simon Ausland-Ausland  6,0  36  33  69  +3
2 3 Weinberger, Patrick Monrepos, GC Schl  1,3  34  32  66  +6
3 * Obermüller, Günter Bayerwald, G&LC  2,3  35  31  66  +6

5 Garre, Markus Curau, GC  7,8  32  33  65  +7
* Aporta, Christian Frankfurter GC -0,4  35  30  65  +7
* Schröer, Marco Harthausen  9,1  40  25  65  +7
8 Kindermann, Julian Bayerwald, G&LC  2,5  32  32  64  +8
* Beisenwenger, Michael Reischenhof, GC  5,8  33  31  64  +8
* Lenz, Uwe Obere Alp, GC 11,4  35  29  64  +8

11 Köhler, Kinjal-Ester Meerbusch, GC  8,2  32  31  63  +9
12 Brosig, Karl-Heinz Gut Leimershof 10,6  27  35  62 +10

* Streibl, Thessa Garmisch-Part.  7,3  31  31  62 +10
* Nabers, Udo Ausland-Ausland  7,7  35  27  62 +10

15 Holzberg, Florian Thermen Golf Bad  5,0  31  30  61 +11
* Mack, Peter Ausland-Ausland 10,0  31  30  61 +11

17 Fischer, Christopher Steinhuder Meer, G11,1  30  30  60 +12
* Zangaro, Wolfgang Hedwigsburg  8,8  33  27  60 +12

19 Gabor, Rudi Bachgrund, GP  3,1  30  29  59 +13
20 Krause, Roland Augsburg, GC  0,1  27  31  58 +14

* Stephani, Patrick Thailing, GC  6,7  30  28  58 +14
22 Ernst, Helmut Dachau, GC  7,3  29  28  57 +15
23 Gäpel, Jörg Elbflorenz DD  8,1  32  24  56 +16
24 Rivera Medina, Alejandr Harthausen  8,6  24  27  51 +21

* Klement, Gernot Domtal Mommenh  8,9  28  23  51 +21
26 Ebner, Thomas Harthausen  5,6  25  25  50 +22
27 Kirchner, Harald Ausland-Ausland 12,0  28  21  49 +23
28 Vogt, Sascha Hofgut Websweiler  9,3  23  25  48 +24
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27. Int. Deutscher Polizei Golf Cup - Polizei-11.-12.07.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.07.25, 19:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Klasse B Netto HCP 12,1 bis 19,0
1 1 Schultze, Björn Gut Leimershof 14,6  36  38  74  -2
2 2 Bönisch, Moritz Bremer Schweiz, G 18,8  34  37  71  +1
3 3 Wrede, Ralf Rheinhessen Hofgu 12,5  34  33  67  +5

4 Reisner, Christian Föhrenwald Wr. Ne 17,4  27  39  66  +6
* Will, Johannes Elmpter Wald, EGC 13,4  28  38  66  +6
* Moser, Marco Ausland-Ausland 16,2  29  37  66  +6
7 Jopp, Anke Ber GC Stolper Hei 12,2  28  37  65  +7
* Grunow, Daniel GCB Bad Saarow 15,1  36  29  65  +7
9 Heinrichs, Yvonne Landshut, GC 15,0  24  38  62 +10
* Degner, Andreas Röttgersbach, GC 15,3  32  30  62 +10
* Bartkowski, Henning Essen-Heidhausen, 16,0  32  30  62 +10

12 Knaupmeier-Heitmann, Widukind-Land, G 14,6  27  34  61 +11
* Kuhmann, Reiner Sinsheim 16,2  31  30  61 +11
* Aßmann, Ralph Marburg 17,8  32  29  61 +11

15 Bachelier, Jan Marburg 12,5  34  26  60 +12
16 Rohm, Hermann Stärk.Linz.Pichling 12,3  27  31  58 +14

* Kasper, Jörg Bensheim, GC 12,7  28  30  58 +14
18 Rockenschaub, Franz Ausland-Ausland 18,7  23  34  57 +15

* Padrun, Roger Ausland-Ausland 17,0  26  31  57 +15
20 Stein, Dietmar Ber GCC Motzener 18,0  31  25  56 +16

* Iberle, Norbert Altmühlgolf Beilngri 15,1  37  19  56 +16
22 Tröster, Dieter Grevenmühle, GC 16,1  27  28  55 +17
23 Schmidt, Axel Gernsheim, GR 15,5  24  30  54 +18
24 Huber, Raphael Starnberg, GC 17,9  25  28  53 +19

* Fugmann, Joachim Regensburg, G&LC 15,6  31  22  53 +19
26 Hermle, Felix München West, G 12,1  29  23  52 +20
27 Mertens, Michael Fleesensee Sportan16,7  22  28  50 +22
28 Röwekamp, Thomas Unna-Fröndenberg 14,4  19  28  47 +25
29 Arzberger, Klaus Mudau, GC 13,2  20  26  46 +26

* Meßner, Gunter Mühlenhof, G&CC 15,5  22  24  46 +26
31 Dengler, Philip Tessin, GC 15,3  17  26  43 +29
32 Malowitz-Wendt, Oliver VcG 16,9  22  19  41 +31
33 Hermle, Ralf Limes GC 18,5  18  21  39 +33
34 Heinzerling, Frank Ausland-Ausland 16,3  21  16  37 +35
-- Gerrmann, Felix Ruhpolding, GC 16,8  17  17aK ----

Klasse C Netto HCP 19,1 bis --
1 1 Reiser, Kilian Margarethenhof, G 35,1  48  53 101 -29
2 2 Brunnengräber, Uwe Kiawah GP Riedsta 20,3  40  39  79  -7
3 3 Steinbart, Markus Bavarian Eicherloh 36,5  35  36  71  +1

4 Hofmann, Heinz Peter Eschenried, GC 19,6  30  35  65  +7
* Leicht, Herbert M-Germering Süd 23,0  30  35  65  +7
* Itzigehl, Björn Hardenberg, GC 20,9  30  35  65  +7
7 Lantermann, Siegfried Grevenmühle, GC 26,5  29  35  64  +8
* Löbau, Peter Röttgersbach, GC 26,5  36  28  64  +8
9 Trautmannsberger, Fran Harthausen 22,7  34  26  60 +12
* Schenk, Lothar Jakobsberg, GC 24,9  36  24  60 +12

11 Rohde, Andreas Vilsbiburg, GC 25,6  24  34  58 +14
* Eichinger, Klaus Ausland-Ausland 26,4  28  30  58 +14

13 Kunz, Adriano Oberkirch 20,7  27  30  57 +15
* Waldschmidt, Thomas Aschheim, GP 19,1  29  28  57 +15

15 Kielczewski, Marius GolfRange Dortmu 26,8  19  37  56 +16
* Rudolf, Patrick Ausland-Ausland 25,8  23  33  56 +16
* Simonis, Ursula Kiawah GP Riedsta 19,3  30  26  56 +16

18 Wulff, Gunther Reinfeld, GC 23,8  19  35  54 +18
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27. Int. Deutscher Polizei Golf Cup - Polizei-11.-12.07.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 12.07.25, 19:44 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

* Haack, Klaus Monrepos, GC Schl21,6  31  23  54 +18
20 Kunert, Robert Leonhardshaun, G 21,0  24  29  53 +19

* Ewens, Steven Landau/Isar, GC 31,8  31  22  53 +19
22 Robbi, Gian Ausland-Ausland 19,8  25  27  52 +20
23 Miederer, Bernd Zollmühle, GC 26,5  24  27  51 +21

* Grenzebach, Thomas Bad Wildungen, G 24,3  27  24  51 +21
25 Rother, Arndt Röttgersbach, GC 19,5  23  27  50 +22

* Breuer, Diana M-Germering Süd 26,5  24  26  50 +22
27 Heidler, Udo Soltau, GP 19,8  20  29  49 +23
28 Grote, Andrea Heckenhof, Gut 26,5  22  26  48 +24
29 Karlin, Stefan Strelasund GmbH 31,6  17  28  45 +27

* Willke, Anette Niederreutin 35,2  24  21  45 +27
31 Dengler, Alexander Harthausen 31,8  19  22  41 +31
32 Hollweg, Peter Repetal 26,5  23  14  37 +35
33 Zinsli, Tiziano Ausland-Ausland 43,0  14  22  36 +36
34 Steininger, Peter Verden, GC 20,8  11  19  30 +42
35 Weber, Markus Velderhof, G&CC 28,8  12  16  28 +44
36 Hogenkamp, Thomas Escheberg, GC Gu 25,5  16   9  25 +47
37 Ruzha, Roman Lauterhofen, GC 53,4  12   9  21 +51
38 Kollegger, Maja Ausland-Ausland 54,0   2   5   7 +65
39 Becker, Dirk Harthausen 23,6  26  26 +10
-- Schmidt, Holger Egmating, GC Schl 28,1  39  39aK ----

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 18, 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum niedrigsten CR als Vorgabe auf die Löcher verteilt
wurde.

PC CADDIE 14.3.1  © 1988-2024 PC CADDIE AG Golfpark München Aschheim GmbH & Co. KG, Aschheim



 

Länderwertung 

 

 

 

 

             Brutto         Netto    Gesamt 

 
1. Bayern    183   248   431 

2. Hessen    161   211   372 

3. Bund    131   213   344 

4. Nordrhein-Westfalen 131   209   340 

5. Baden-Württemberg  135   191   326 

6. Schweiz    120   195   315 

7. Österreich   110   191   301 

8. Niedersachsen   107   185   292 

9. Berlin    87   170   257 

10. Rheinland-Pfalz  62   156   218
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